
 
 
 
 
 

 

  

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O ČINNOSTI 

KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY 

ZLÍNSKÉHO KRAJE k 31. 8. 2023  

 



 
 
 
 
 

2 
 
 

 

1 Obsah 

2 ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................ 4 

3 KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE ............................................................ 6 

3.1 Témata ..................................................................................................................................... 6 

Organizační struktura KHK ZK .............................................................................................................. 7 

4 VÝKONNÉ ORGÁNY KHK ZK ...................................................................................................... 7 

5 ČINNOST VÝKONNÝCH ORGÁNŮ KHK ZK ................................................................................. 9 

6 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ......................................................................................................... 10 

6.1 Úřad KHK ZK ........................................................................................................................... 10 

6.2 Okresní středisko Uherské Hradiště....................................................................................... 10 

6.3 Okresní středisko Vsetín ........................................................................................................ 10 

6.4 Okresní středisko Zlín ............................................................................................................. 10 

6.5 Outsourcing služeb ................................................................................................................ 10 

7 ČINNOST KHK ZK 2023 ........................................................................................................... 11 

7.1 Činnost Úřadu KHK ZK ............................................................................................................ 11 

7.2 Činnost Okresního střediska Uherské Hradiště ..................................................................... 11 

7.3 Činnost Okresního střediska Vsetín ....................................................................................... 13 

7.4 Činnost Okresního střediska Zlín............................................................................................ 13 

8 PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2023 .................................................................................. 15 

8.1 Projekt Kontaktní centrum pro mezinárodní spolupráci ....................................................... 15 

8.2 Program kvalifikovaný zaměstnanec ..................................................................................... 16 

8.3 Projekt Krajský exportní specialista ....................................................................................... 16 

8.4 Projekt Datová platforma zaměstnanosti Zlínského kraje ..................................................... 16 

8.5 Projekt Vzdělávání zaměstnanců členů Krajské hospodářské komory Zlínského kraje II ...... 17 

8.6 Projekt IKAP II (Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro Zlínský kraj)

 18 

8.7 Dohoda o spolupráci v oblasti zaměstnanosti – Teritoriální pakt zaměstnanosti Zlínského 

kraje ....................................................................................................................................... 19 

8.8 Další projekty ......................................................................................................................... 20 

9 ÚSPĚŠNÉ AKCE ROKU 2023 .................................................................................................... 21 

9.1 Shromáždění členů Okresních středisek (OS) ........................................................................ 21 

9.2 ZASEDÁNÍ DOPRAVNÍ SEKCE KHK ZK 25. 1. 2023 ................................................................... 21 

9.3 HR KONFERENCE 26. 1. 2023 ................................................................................................. 21 



 
 
 
 
 

3 
 
 

9.4 KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE TALENTY PRO FIRMY ,,T-PROFI“ 9. 2. 2023 .................................... 22 

9.5 INSPIRACE STŘEDOŠKOLÁKŮM VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ 1. 3. 2023 .................................... 22 

9.6 SEMINÁŘ K ZAMĚSTNÁVÁNÍ, POBYTU A INTEGRACI CIZINCŮ 7. 3. 2023 .............................. 23 

9.7 SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI ŽYTOMYRSKÉ OBCHODNĚ-PRŮMYSLOVÉ KOMORY  5. 4. 2023 ......... 23 

9.8 GIRL'S DAY 13. 4. 2023 ........................................................................................................... 24 

9.9 NETWORKINGOVÉ SETKÁNÍ 26. 4. 2023 ................................................................................ 24 

9.10 WEBINÁŘ ESG A NEFINANČNÍ REPORTING 18. 5. 2023 ......................................................... 24 

9.11 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ SE ZÁSTUPCI MĚSTA VSETÍN 19. 5. 2023 ......................................... 25 

9.12 TERITORIÁLNÍ SEMINÁŘ OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI V MEXIKU A KOLUMBII  23. 5. 2023 ...... 25 

9.13 TECHNICKÝ JARMARK ZLÍN 25. 5. 2023 .................................................................................. 26 

9.14 ZASEDÁNÍ DOPRAVNÍ SEKCE KHK ZK 31. 5. 2023 ................................................................... 26 

9.15 KONFERENCE PRO KARIÉROVÉ A VÝCHOVNÉ PORADCE, ZAMĚSTNAVATELE  I ODBORNOU 

VEŘEJNOST - „ZAMĚSTNAVATELÉ SOUČÁSTÍ VZDĚLÁVÁNÍ“  14. 6. 2023 .............................. 26 

9.16 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ S VEDENÍM MĚSTA BRUMOVA-BYLNICE 16. 6. 2023 ...................... 27 

9.17 WEBINÁŘ WHISTLEBLOWING V PRAXI 27. 6. 2023 ................................................................ 27 

10 ZASTOUPENÍ KHK ZK V REGIONÁLNÍCH ORGÁNECH, ORGANIZACÍCH A INSTITUCÍCH .......... 28 

11 REPREZENTAČNÍ ROLE A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY ................................................................. 28 

12 VZTAH S OSTATNÍMI KOMORAMI A ORGANIZACEMI ............................................................ 29 

13 INSTITUT KHK ZK .................................................................................................................... 30 

13.1 Výkonné orgány Institutu KHK ZK .......................................................................................... 30 

13.2 Realizované projekty .............................................................................................................. 31 

13.2.1 Nestereo .......................................................................................................................................... 31 

14 ROK 2024................................................................................................................................ 31 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 33 

14.1 PŘÍLOHA P1: ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KHK ZK V ROCE 2023 ............................................ 33 

14.2 PŘÍLOHA P2: PROJEKTY V ORGANIZAČNÍ STRUKTUŘE KHK ZK V ROCE 2023 ......................... 34 

14.3 PŘÍLOHA P3: FUNKCIONÁLNÍ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KHK ZK V ROCE 2023 DLE STATUTU 

KHK ZK .................................................................................................................................... 35 

PŘÍLOHA P4: KALENDÁŘ AKTIVIT V ROCE 2023 ................................................................................. 36 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

4 
 
 

2  ÚVODNÍ SLOVO  

Vážené dámy a pánové, 

 

s potěšením Vám přináším naši Zprávu představenstva o činnosti Krajské hospodářské komory 

Zlínského Kraje (KHK ZK) od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. Rád bych Vás srdečně přivítal u tohoto ohlédnutí 

za obdobím jednoho roku, které nám umožní zhodnotit naše úspěchy, výzvy a směřování do budoucna. 

Minulý a letošní rok byl pro naše podniky nepochybně náročný. Střetli jsme se s mnoha komplexními 

výzvami, včetně nepředvídatelných dopadů pandemie Covid-19, kolísající energetické situace, rostoucí 

inflace a náročností spojené s nedostatkem kvalifikovaných zaměstnanců, především v oblastech 

technického zaměření.  

Tyto výzvy nás vybízejí k neustálé adaptaci a hledání nových způsobů, jak udržet naše podniky 

dynamické a odolné. 

 

Jsem hrdý, že KHK ZK se nevzdala před těmito výzvami. Namísto toho jsme spojili své síly s partnerskými 

školami a firmami, abychom podpořili a posílili technické obory.  

Chci zdůraznit, že za minulý školní rok jsme umožnili 1600 žákům získat praktické zkušenosti v rámci 

40 firem, a to díky spolupráci se 45 školami. Tato iniciativa není jen o získávání zkušeností, ale o 

budování mostů mezi vzděláním a praxí, což je zásadní pro naši ekonomiku i pro budoucnost našich 

mladých talentů. 

 

I přes všechny výzvy, kterým jsme čelili, si stále zachovávám optimismus. Věřím, že společným úsilím  

a kreativním přístupem můžeme přispět k úspěchu naší Zlínské hospodářské komory. 

 

Zasílám Vám tuto Zprávu představenstva s vděčností za Vaši podporu a se šířícím optimismem směrem 

k budoucnosti. 

 

 

Robert Zatloukal 

předseda představenstva 

Krajské hospodářské komory Zlínského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

5 
 
 

Zpráva představenstva o činnosti KHK ZK od 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 byla schválena 

na 13. shromáždění delegátů dne 27. 11. 2023. 

Součástí zprávy představenstva o činnosti KHK ZK 2023 je i část roku 2022. 

V období září až prosinec 2022 proběhly na střediscích tyto stěžejní akce 

Středisko Zlín: 

Semináře: 5. 10.         Povinnosti vyplývající ze zákona o obalech 

                17. 10.         Canva 

                24. - 25. 10. Power BI 

  25. 10.         Jak řešit pracovní úrazy a nemoci z povolání 

  22. 11.         Pracovněprávní minimum pro mzdové účetní 

  23. 11.         Evidence skutečných majitelů ve světle velké novely 

  24. 11.         Dotace z OP TAK jako příležitost k rozvoji vaší firmy 

  8. 12.         Canva 

 

Akce:        2. 11.         Veletrh práce a vzdělávání Zlín 

 

Středisko Uherské Hradiště: 

Akce:  24. 10.  Shromáždění členů 

  3. 11.  Technický jarmark v Uherském Hradišti a okolí 

               10. 11.  Technický jarmark v Uherském Brodě a okolí 

Středisko Vsetín: 

Akce:  5. 10. Technický jarmark v Rožnově pod Radhoštěm 

12. 10. Technický jarmark ve Valašském Meziříčí 

9. 11.   Technický jarmark ve Vsetíně a okolí 

Členská základna: 

K 31. 12. 2022 měla KHK ZK celkem 242 členů.  

PO  177  FO   65 

Výsledek hospodaření roku 2022:  

Výsledek hospodaření je ziskový ve výši 1 018 tis. Kč. 

Tento zisk byl zaúčtován oproti účtu „Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let“.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

6 
 
 

3 KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje (dále jen KHK ZK) je důstojným a oficiálním 

reprezentantem podnikatelských subjektů ve Zlínském kraji, sdružujícím firmy a živnostníky, především 

ze Zlínska, Uherskohradišťska a Vsetínska.  

Je samosprávnou organizací, která byla zřízena na základě zákona ČNR č.301/1992 Sb. o Hospodářské 

komoře České republiky a Agrární komoře České republiky (ve znění pozdějších změn). Je regionální 

složkou Hospodářské komory České republiky. 

Jejím hlavním posláním je podpora podnikatelských aktivit, prosazování a ochrana zájmů a zajišťování 

potřeb svých členů. 

Členskou základnu tvořilo k 31. 8. 2023 celkem 238 právnických a fyzických podnikatelských subjektů. 

 

3.1 Témata 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

7 
 
 

Organizační struktura KHK ZK 

PŘÍLOHA P1: ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KHK ZK V ROCE 2023 

 

 

4 VÝKONNÉ ORGÁNY KHK ZK 

Shromáždění delegátů KHK ZK 

Jedná se o nejvyšší orgán KHK ZK. Shromáždění delegátů tvoří delegáti zvolení orgány okresního 

střediska. 

Představenstvo KHK ZK 

Představenstvo KHK ZK je statutární orgán KHK ZK. 

Předseda 

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal  

+420 723 046 476, info@khkzk.cz 

 

 

 



 
 
 
 
 

8 
 
 

Místopředsedové 

• Libor Láznička, Continental Barum s.r.o. 

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o. 

• Jan Gottfried, Mayer&Cie. CZ s.r.o. 

Členové 

• Josef Křemeček, Yokohama TWS Czech Republic a.s. 

• Jiří Klouda, TNS SERVIS s.r.o.  

• Radomír Bureš, REC Group s.r.o. 

• Vlastislav Čech, fyzická osoba – Vlastislav Čech 

• Aleš Kubíček, Obchodní akademie a VOŠ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

Dozorčí rada KHK ZK 

Dozorčí rada KHK ZK je kontrolním orgánem KHK ZK. 

Předseda 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

Členové 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol s r. o.  

Rada Okresního střediska č. 2 - Uherské Hradiště   

Předseda Rady: 

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o. 

Členové Rady: 

• Tomáš Brzica, NIO s.r.o. 

• Vlastislav Čech, ČSAD Uherské Hradiště, a.s.  

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol. s r.o. 

• Radomír Bureš, REC Group, s.r.o. 

• Michal Hon, MESIT holding, a.s. (členství zahájeno 6. 6. 2023) 

• Igor Gerek, MESIT holding, a.s. (členství ukončeno k 9. 5. 2023) 

• Radek Hauerland, Česká zbrojovka a.s.  

Rada Okresního střediska č.3 - Vsetín 

Předseda Rady: 

• Jan Gottfried, Mayer&Cie.CZ, s.r.o.  

 

 

 



 
 
 
 
 

9 
 
 

Členové Rady: 

• Aleš Kubíček, OA a VOŠ Valašské Meziříčí 

• Libor Pavelka, RETIGO s.r.o. 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Otta Grebeň, AUSTIN DETONATOR s.r.o. 

• Miloš Skýpala, CBG AUTOMATION s.r.o. 

Rada Okresního střediska č. 4 – Zlín 

Předseda Rady: 

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal 

Členové Rady: 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

• Jaromír Semela, ZÁLESÍ s.r.o. 

• Josef Křemeček, Yokohama TWS Czech Republic a.s. 

• Libor Láznička, Continental Barum s.r.o. 

• David Běhal, Mgr. David Běhal, advokát  

• Jiří Klouda, TNS SERVIS s.r.o.  

5 ČINNOST VÝKONNÝCH ORGÁNŮ KHK ZK 

Informace o činnosti výkonných orgánů KHK ZK v roce 2023. Představenstvo zasedalo v roce 2023 

celkem 4x s následujícím programem.  

Jednání č. 1: dne 20. 3. 2023 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, volba ověřovatelů 

2. Účetní závěrka k 31. 12 2022 a Zpráva o průběhu auditu 

3. Náhrady předsedy představenstva 

4. Přijetí nových členů 

5. Nominace na Merkurovy medaile 

6. Návrh kandidátů do volených orgánů HK ČR 

7. Kontrola úkolů  

8. Zpráva o činnosti a hospodaření 

9. Různé 

 

Jednání č. 2: dne 22. 5. 2023  

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, volba ověřovatelů 

2. Schválení zápisu ze zasedání per rollam ze dne 3. 4. 2023 

3. Ukončení členství 

4. Aktualizace rozpočtu 



 
 
 
 
 

10 
 
 

5. Zpráva o činnosti a hospodaření 

6. Kontrola úkolů 

7. Různé  

 Kulatý stůl s kandidáty do volených orgánů HK ČR 

Jednání č. 3: dne 2. 10. 2023 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, volba ověřovatelů 

2. Příprava Shromáždění delegátů 

3. Schválení zápisu ze zasedání per rollam ze dne 12. 9. 2023 

4. Zpráva o činnosti a hospodaření 
5. Kontrola úkolů  
6. Různé  

Jednání č. 4: se uskuteční dne 27. 11. 2023 
 

6 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

KHK ZK měla k 31. 8. 2023 celkem 11 pracovníků v zaměstnaneckém poměru. 

6.1 Úřad KHK ZK 

Renata Brázdilová, ředitelka KHK ZK 

Bohdana Lavrovičová, ředitelka Kontaktního centra pro mezinárodní spolupráci 

Olga Šišková, koordinátor odborných aktivit, IKAP II 

Šárka Grygerová, koordinátor odborných aktivit, IKAP II 

Petra Volaříková, projektový manažer, projekt Vzdělávání zaměstnanců členů Krajské hospodářské 

komory Zlínského kraje II 

Lucie Vlčková, projektový asistent 

Romana Kozubíková, rodičovská dovolená 

6.2 Okresní středisko Uherské Hradiště 

Ladislava Malovaná, vedoucí střediska, certifikační služby, Czech Point (do 30. 6. 2023) 

6.3 Okresní středisko Vsetín 

Alena Dvorská, vedoucí střediska, certifikační služby, organizační a projektový pracovník 

6.4 Okresní středisko Zlín 

Jitka Binarová, vedoucí střediska, certifikační služby, organizační pracovník, zástup MYTO CZ 

Lenka Maňásková, služby MYTO CZ, Czech Point 

6.5 Outsourcing služeb 

Hana Stehlíková, účetnictví; Tomáš Karhan, IT 



 
 
 
 
 

11 
 
 

7 ČINNOST KHK ZK 2023 

Činnost KHK ZK vychází z naší vize. Do ročních plánů rozpracováváme kromě standardních služeb 

pravidelné i jednorázové akce, vzdělávací semináře, spolupráci s organizacemi. Také díky projektové 

činnosti se počet úspěšných akcí rozrůstá. Podrobný kalendář akcí a aktivit v roce 2023 je k dispozici 

v příloze PŘÍLOHA P4: KALENDÁŘ AKTIVIT V ROCE 2023. 

7.1 Činnost Úřadu KHK ZK 

Úřad KHK ZK zabezpečuje, řídí a koordinuje činnost okresních středisek prostřednictvím ředitele Úřadu 

KHK ZK (Renata Brázdilová). Zajišťuje komunikaci s partnery, samosprávou, státní správou a členskými 

firmami. Realizuje projektovou činnost. 

7.2 Činnost Okresního střediska Uherské Hradiště 

Okresní středisko Uherské Hradiště se nachází v těsné blízkosti centra města, v areálu bývalých kasáren 

v Uherském Hradišti. Středisko poskytuje informační, konzultační a poradenské služby, organizuje 

vzdělávací akce, aktivity na podporu technického vzdělání a provádí výkon celně-certifikačních agend 

a agendy Czech POINT. 

V rámci celně-certifikačních agend byly v tomto roce dosud provedeny tyto úkony:  

• Vystavení Karnetů ATA – počet: 6, výnos 67 500,-Kč (50 % z výnosu je odváděno HKČR) 

• Vystavení Certifikátů o původu zboží – počet: 379, výnos: 233 800,-Kč (50 % z výnosu je odváděno   

HKČR)  

 

Nadále pokračuje pozitivní vývoj tržeb v oblasti certifikátů, kdy byly k 31. 8. vykázány tržby ve výši           

234 tis. Kč oproti 208 tis. Kč ke stejnému dni předchozího roku. Došlo také k nárůstu tržeb za vystavení 

ATA karnetů, což je způsobeno zejména vyšší účastí firem na zahraničních výstavách a veletrzích a 

dodávkami nových zařízení do zahraničí. 

 

 



 
 
 
 
 

12 
 
 

V rámci agendy Czech POINT byly v tomto roce provedeny tyto úkony:  

• Vidimace, legalizace – počet: 37, výnos: 1 140,-Kč 

• Vydání výpisů z registrů veřejné správy – počet: 3, výnos: 350,-Kč 

• Autorizovaná konverze dokumentu – počet: 19, výnos: 1 230,-Kč 

Celkové výnosy zachycuje níže uvedený graf: 

 

S ohledem na skutečnost, že roční akreditační poplatek za ověřovatelskou kancelář činí 18 tis. Kč, byla 

činnost Kontaktní místa veřejné správy CzechPOINT kancelář Uherské Hradiště ke dni 30. 6. 2023 

ukončena.  

Okresní středisko Uherské Hradiště i nadále aktivně spolupracuje s kontaktním pracovištěm úřadu 

práce Uherské Hradiště prostřednictvím svého zapojení do Poradního sboru a Dohody o spolupráci. 

Podílí se tak na přípravách a průběhu akcí zaměřených na sektor školství a přispívá tím k posílení 

spolupráce a respektování potřeb pracovního trhu a místních firem školami a institucemi odborného 

vzdělávání včetně projektu IKAP. 

Vedoucí střediska je dlouhodobě zapojena do činnosti marketingové skupiny regionu Slovácko, která 

se zabývá propagací a podporou cestovního ruchu celého Slovácka. Pravidelně se účastní akcí 

pořádaných na podporu rozvoje podnikání v Uherském Hradišti, kterých se účastní zástupci města, 

podnikatelů i vzdělávacích institucí.  

Středisko v letošním roce také zahájilo aktivní spolupráci s Fakultou logistiky a krizového řízení UTB. 

První akce s názvem „Business For Breakfast – Triangle Way“ proběhla v květnu a byla ideální 

příležitostí k diskuzi o spolupráci mezi univerzitou, místními firmami a KHK ZK. To vše za aktivní účasti 

a podpory ze strany zástupců města Uherské Hradiště.  

V Okresním středisku Uherské Hradiště je v současné době registrováno 63 členů.  

Připravované akce do 12/2023: HR klub 14. 9., Technický jarmark v Uherském Hradišti 3. 11.  

a Technický jarmark v Uherském Brodě 16. 11.  



 
 
 
 
 

13 
 
 

7.3 Činnost Okresního střediska Vsetín 

Okresní středisko Vsetín se nachází v přilehlé budově u vstupní recepce firmy DEZA a.s. na Masarykově 

ulici čp. 753 ve Valašském Meziříčí. Středisko poskytuje informační, konzultační a poradenské služby, 

organizuje vzdělávací akce, je garantem Dopravní sekce KHK ZK a zajišťuje aktivity na podporu 

technického vzdělání a provádí výkon celně - certifikačních agend. 

V rámci celně-certifikačních agend byly provedeny tyto úkony:  

▪ Vystavení Karnetů ATA – počet: 16, výnos: 163 402,-Kč (50 % z výnosu je odváděno HKČR) 

▪ Vystavení Certifikátů o původu zboží – počet: 302, výnos: 190 497,-Kč (50 % z výnosu je odváděno 

HKČR) 

 

Středisko Vsetín pokračuje v oblasti vystavování Certifikátů o původu zboží i nadále nárustem této 

služby pro MSP. Středisko je vyhledáváno novými firmami a dále rozvíjí a zdokonaluje tuto službu pro 

podnikatele. 

Okresní středisko Vsetín v květnu uspořádalo setkání se zástupci města Vsetín, kterého se zúčastnilo 

na dvě desítky firem. Podobná setkání plánuje středisko Vsetín uspořádat také se zástupci města 

Valašské Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm.  

Pracovnice střediska Vsetín je tajemnicí Dopravní sekce KHK ZK, zajišťuje a koordinuje schůzky sekce. 

Dopravní sekce KHK ZK se pravidelně schází, co tři měsíce. Zasedání se konají ve firmách členů dopravní 

sekce KHK ZK. 

V Okresním středisku Vsetín je v současné době registrováno 48 členů.  

Připravované akce do 12/2023: Jednání mezi podnikateli a zástupci Celního úřadu Zlín 20. 9., Technický 

jarmark v Rožnově pod Radhoštěm 4. 10., 18. 10. ve Valašském Meziříčí a 8. 11. ve Vsetíně.  

7.4 Činnost Okresního střediska Zlín 

Okresní středisko Zlín se nachází v bývalém areálu Svitu ve Zlíně. Středisko poskytuje informační, 

konzultační a poradenské služby, organizuje vzdělávací akce, aktivity na podporu technického vzdělání, 

provádí výkon celně-certifikačních agend, agendy Czech POINT a MÝTO CZ. 



 
 
 
 
 

14 
 
 

V rámci celně-certifikačních agend byly provedeny tyto úkony:  

• Vystavení Karnetů ATA – počet: 2, výnos. 11 000,-Kč (50 % z výnosu je odváděno HKČR) 

• Vystavení Certifikátů o původu zboží – počet: 1 633, výnos: 991 829,-Kč (50 % z výnosu je 

odváděno HKČR) 

 

V rámci agendy Czech POINT byly v letošním roce provedeny tyto úkony:  

• Vidimace, legalizace - počet: 135, výnos: 4 080,-Kč 

• Vydání výpisů z registrů veřejné správy – počet: 132, výnos: 7 010,-Kč 

Celkové výnosy zachycuje níže uvedený graf: 

 

Kontaktní místo pro MYTO CZ poskytuje tyto zákaznické služby: podává informace o systému 

elektronického mýtného, umožňuje zaevidování vozidla do systému elektronického mýtného v režimu 

placení předem, následného placení nebo režimu osvobozeném od úhrady mýtného, umožňuje 

uzavření, změny a ukončení dohody o podmínkách následného placení včetně přijímání bankovních 

záruk, umožňuje výdej a vrácení elektronického zařízení (palubní jednotky), příjem žádostí o poskytnutí 

slevy z mýtného, příjem reklamací, stížností a podnětů a další služby dle smlouvy.  



 
 
 
 
 

15 
 
 

Za uvedené služby je poskytována KHK ZK smluvní měsíční paušální odměna ve výši 55 000,-Kč. 

Zájemcům dále dle dodatku ke smlouvě s HK ČR nabízíme a vystavujeme PROFIT kartu, a od 1. 2. 2022 

zajišťujeme také registrace do polského mýta. Za PROFIT kartu jsme v letošním roce vyinkasovali částku 

cca 2 904,-Kč.  

V rámci činnosti střediska Zlín bylo uspořádáno v termínu 1. 1. 2023 až 31. 8. 2023 cca 10 

seminářů/webinářů, z nichž největší účast zaznamenal seminář Celní řízení - změny pro rok 2023  

a Pravidla původu zboží. Velký zájem zaznamenal rovněž webinář Whistleblowing v praxi. 

Další 3 semináře uskutečnilo středisko Zlín v součinnosti s projektem Vzdělávání zaměstnanců členů 

KHK ZK, a to Canva, LinkedIn a Kyberbezpečnost. 

Středisko Zlín rovněž spolupracovalo na realizaci úspěšné HR konference s tématem Novela zákoníku 

práce pod taktovkou EU a Networkingového setkání s tématem Buďte efektivnější díky metodě Lean, 

a také na realizaci akcí Inspirace středoškolákům a Technický jarmark, které byly zajištěny v rámci 

projektu IKAP II. 

V Okresním středisku Zlín je v současné době registrováno 127 členů.  

Připravované akce do 12/2023: Setkání s inspirativní společností 22. 9., seminář Intrastat 26. 9., 

Veletrh práce a vzdělávání Zlín 1. 11. 

8 PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2023 

8.1 Projekt Kontaktní centrum pro mezinárodní spolupráci 

Kontaktní centrum pro mezinárodní spolupráci (dříve pro východní trhy) je dlouhodobým projektem 

KHK ZK a Zlínského kraje. Zlínský kraj poskytuje KHK ZK neinvestiční dotaci na základě smlouvy. Cílem 

centra je podpora exportu a zahraničních aktivit malých a středních firem v regionu. Kromě toho 

centrum průběžně řeší problémy související se zaměstnáváním zahraničních pracovníků, od začátku 

válečného konfliktu na Ukrajině se také zapojilo do spolupráce a pomoci při zaměstnání a adaptaci 

ukrajinských uprchlíků.    

Kontaktní centrum v rámci svých služeb nabízí konzultační a informační servis v těchto oblastech: 

• Podpora exportu – obchodní příležitosti pro MSP na zahraničních trzích (výběr vhodného 

teritoria, konzultace s ekonomickými diplomaty, MZV, MPO a dalšími subjekty) 

• Zajištění certifikátu do Ruska a v rámci EUAU 

• Prověření dovozu/vývozu zboží 

Akce a aktivity uskutečněné v daném období: 

• Webinář „Obchodní příležitosti pro české firmy v Rakousku (22. 2. 2023) 

• Seminář „Pobyt, zaměstnávání a adaptace cizinců v ZK“ (7. 3. 2023) 

• Setkání s prezidentem Žytomyrské obchodní komory, Ukrajina (5. 4. 2023)  

• Česko-slovenské podnikatelské fórum v Bratislavě (KHK ZK - partner akce, 10. 5. 2023) 

• Seminář „Obchodní příležitosti na trzích Mexika, Kolumbie, Panamy a Guatemaly“ (23. 5. 2023) 

• Podpora exportu-setkání s ekonomickými diplomaty ze ZÚ, Praha (28. - 29. 6. 2023) 



 
 
 
 
 

16 
 
 

8.2 Program kvalifikovaný zaměstnanec 

KHK ZK je společně s dalšími komorami garantem Programu kvalifikovaný zaměstnanec, jehož cílem je 

usnadnit firmám proces vyřízení zaměstnanecké karty pro středně a nízkokvalifikované zahraniční 

pracovníky a pomoci jim při komunikaci s úřady. Od konce února 2022 je přijímání žádostí o víza ve 

Lvově pozastaveno.  

Plánované akce do konce roku 2023: 

• Obchod s Čínou po pandemii Covid (19. 9. 2023) 

• Obchodní příležitosti pro firmy ve Španělsku (konec října) 

• Cesta firem do Horního Rakouska (I. pol. října) 

• Teritoriální seminář s účastí ekonomických diplomatů Egypt/Jordánsko (18. 10. 2023) 

• Kulatý stůl pro exportéry – ve spolupráci s HKČR (možná účast prezidenta HKČR) 

• Obchodní příležitosti pro firmy v Itálii (listopad) 

8.3 Projekt Krajský exportní specialista 

KHK ZK je od roku 2018 zapojena do projektu Krajský exportní specialista, mezi jehož hlavní činnosti 

patří: 

• „Point of First Contact“ pro podnikatele a firmy 

• Orientace v systému podpory exportu 

• Exportní poradenství, komunikace se zastupitelskými úřady v zahraničí 

• Pomoc při zpracování analýz a exportních plánů 

V rámci projektu jsou využívány kontakty se zástupci Ministerstva zahraničních věcí a rovněž 

spolupráce s ekonomickými diplomaty na zastupitelských úřadech ČR v zahraničí. Řešeny jsou 

individuální dotazy, aktuální situace na trzích, incomingové mise, možnost uplatnění českých firem na 

vybraném trhu apod. 

8.4 Projekt Datová platforma zaměstnanosti Zlínského kraje 

 



 
 
 
 
 

17 
 
 

Portál byl vytvořen díky dotaci z Operačního programu Zaměstnanost v letech 2017-2019. Od ledna 

2020 je provoz publikačního portálu zajišťován KHK ZK bez dotací. Probíhá aktualizace datových 

monitorů vyjma dotazníkových šetření, které jsou spojeny s vyšší finanční náročností. 

Činnosti v roce 2023: 

• Provoz publikačního portálu Svět práce v moderních souvislostech na www.monitorzk.cz 

• Aktualizace datových monitorů (mimo dotazníková šetření) 

• Oživení činnosti díky novému projektu NESTEREO 

Plán činnosti na rok 2024: 

• Pokračování v provozu portálu, aktualizace datových monitorů 

• Projekt NESTEREO - Vytvoření sekce „Trochu jiná kariéra“ pro holky/kluky, karty sektorů, 

medailonky ambasadorů profesí, podcasty, komiksy 

8.5 Projekt Vzdělávání zaměstnanců členů Krajské hospodářské komory Zlínského 

kraje II 

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvalifikace zaměstnanců členů KHK ZK. Jedná se o kurzy zaměřené 

na další profesní vzdělávání podporované zaměstnavateli, resp. členskými firmami, a to v následujících 

oblastech: 

• Obecné IT 

• Měkké a manažerské dovednosti 

• Jazykové vzdělávání  

• Právní, ekonomické a účetní kurzy  

• Technické a odborné vzdělávání 

Projekt je financován z Operačního programu Zaměstnanost, výzva č. 110. Realizace projektu byla 

zahájena 1. 7. 2019. Původní datum ukončení 30. 6. 2022 bylo na základě žádostí o změnu prodlouženo 

o 1 rok, tzn. realizace aktivit probíhala do 30. 6. 2023.  

Činnosti v roce 2023: 

• Průběžné kontaktování dalších členských firem s nabídkou zapojení se do projektu 

• Nastavení harmonogramu modulů, resp. kurzů s dodavateli vzdělávání a realizace kurzů ve 

všech oblastech vzdělávání pro celkem 32 zapojených firem: 

o Měkké a manažerské dovednosti – realizace 3 uzavřených kurzů zaměřených na 

rétoriku, sociální sítě a rozvoj osobnosti projektového manažera a zapojení účastníků 

do 10 otevřených kurzů z oblasti personalistiky, interního vzdělávání, nových trendů 

v HR, rétoriky a marketingu 

o Účetní, ekonomické a právní kurzy – zapojení zaměstnanců členských firem                              

v 9 otevřených kurzech (finanční řízení, pracovní právo – novelizace, pracovní úrazy  

a nemoci z povolání, ukončení pracovního poměru, home-office, vnitřní předpisy  

a dokumenty, novelizace apod.) 

o Obecné IT – MS Office – realizace 30 kurzů (MS Excel, MS Outlook, Power Querry, 

Power BI Desktop, Canva) 

http://www.monitorzk.cz/


 
 
 
 
 

18 
 
 

o Jazykové kurzy – realizace 28 kurzů anglického, německého a ruského jazyka 

o Technické a jiné odborné vzdělávání – realizace 13 kurzů (školení v oblasti střelecké 

teorie a praxe, kyberbezpečnosti a švarcsystému) 

• Zpracování zprávy o realizaci č. 7 včetně žádosti o platbu za období 07/2022–12/2022  

• Zpracování závěrečné zprávy o realizaci č. 8 včetně žádosti o platbu za období 01/2023–

06/2023 

• Monitorování a zápis indikátorů do systému IS ESF 

8.6 Projekt IKAP II (Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro 

Zlínský kraj) 

Nositelem projektu IKAP II je Zlínský kraj, KHK ZK je do projektu zapojena jako partner s finančním 

příspěvkem. Projekt navazuje na aktivity IKAP, realizované v letech 2018 - 2020.  

Krajský akční plán identifikuje klíčová opatření pro rozvoj vzdělávání Zlínského kraje. Stanovuje priority 

a jednotlivé kroky vedoucí k dosažení cílů vzdělávací politiky na území Zlínského kraje na základě 

potřebnosti, naléhavosti a přínosů, a má přispět ke zlepšení řízení škol a zvýšení kvality ve vzdělávání. 

Mezi klíčovými tématy je oblast polytechnického vzdělávání, kariérového poradenství, odborného 

vzdělávání, spolupráce se zaměstnavateli, podnikavosti, inkluze a také podpora gramotností, ICT 

kompetencí a výuky cizích jazyků. 

Pro podnícení zájmu žáků o vzdělání, které má vysoký potenciál v regionu z hlediska uplatnitelnosti na 

trhu práce (polytechnické vzdělávání), pro tvorbu zázemí, pro výměnu zkušeností výchovných  

a kariérových poradců, v rámci prevence a intervence předčasných odchodů ze vzdělávání, v návaznosti 

na další aktivity na podporu kariérového poradenství v regionu budou pořádány akce pro žáky 

základních a středních škol. KHK ZK zabezpečuje činnosti v rámci klíčové aktivity (dále jen KA) 5.2. 

Obsahem KA 5.2 jsou akce pro podporu a rozvoj kariérového poradenství. 

V rámci projektu jsou realizovány následující akce: 

• Inspirace středoškolákům (inspirativní příběhy zajímavých profesí spojené s prohlídkou 

technologicky vyspělých pracovišť ve firmách, zaměřené zejména na žáky gymnázií) 

• Girl's day (akce na podporu uplatňování dívek v technických profesích) 

• Konference pro kariérové a výchovné poradce (předání aktuálních informací k pracovním 

příležitostem, propojení firem a kariérových a výchovných poradců, podpora STEM oborů) 

• Technické jarmarky (exkurze žáků ZŠ ve firmách) 

• Veletrh práce a vzdělávání (přehlídka středních škol a firem - Zlín, Kroměříž) 

Aktivity jsou realizovány v celém Zlínském Kraji za podpory okresních středisek KHK ZK.  

Projekt IKAP II byl zahájen 1. 1. 2021 a potrvá do 30. 11. 2023. Je financován z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

 



 
 
 
 
 

19 
 
 

Činnosti v roce 2023 (uskutečněné akce): 

• Inspirace středoškolákům (1. 3. a 10. 3. 2023) 

• Girl's Day (13. 4. 2023) 

• Technický jarmark Zlín (25. 5.2023) 

• Konference pro kariérové a výchovné poradce (14. 6. 2023) 

Plán činnosti - podzim 2023:  

• Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž (3. 10. 2023) 

• Veletrh práce a vzdělávání Zlín (1. 11. 2023) 

• Technické jarmarky – Valašské Meziříčí (18. 10. 2023), Rožnov pod Radhoštěm (4. 10. 2023), 

Vsetín (8. 11. 2023), Uherské Hradiště (3. 11. 2023), Uherský Brod (16. 11. 2023) 

 

8.7 Dohoda o spolupráci v oblasti zaměstnanosti – Teritoriální pakt zaměstnanosti 

Zlínského kraje 

Teritoriální pakt zaměstnanosti Zlínského kraje (dále jen Pakt) byl uzavřen 30. 3. 2016 mezi Zlínským 

Krajem, KHK ZK, Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou ÚP Zlín, Okresní hospodářskou komorou 

Kroměříž a Regionální radou odborových svazů ČMKOS Zlínského kraje, Institutem KHK ZK, z.ú. Činnost 

Paktu byla v roce 2020 prodloužena podpisem dodatku na další pětileté období, a to do 30. 3. 2026. 

Pakt plní úlohu koordinátora akcí jednotlivých signatářů a členů Výkonné rady, které naplňují priority 

a cíle v oblasti pracovního trhu ve Zlínském kraji. Díky Paktu jsou koordinovány činnosti různých 

institucí a projektů regionu do jednoho smysluplného celku, který je dán akčním plánem.  

Priority Paktu dle akčního plánu:  

1. Struktura a kvalita odborného vzdělávání odpovídající potřebám Zlínského kraje 

2. Vzdělávání dospělých 

3. Data pro efektivní rozhodování o zaměstnanosti a vzdělávání pro trh práce 

4. Kvalita života ve Zlínském kraji 

KHK ZK má v rámci Paktu úlohu leadera, Institut KHK ZK úlohu nositele aktivit. Na priority Paktu 

navazuje většina projektů, které KHK ZK nebo Institut KHK ZK realizuje, a to včetně projektů národního 

charakteru, jako je např. Kompas nebo Kompetence 4.0. 

Činnosti v roce 2023 (mimo projektové aktivity IKAP II)   

• Krajské kolo soutěže Talenty pro firmy ,,T-PROFI“ (9. 2. 2023) 

• Provoz Datové platformy zaměstnanosti Zlínského kraje a aktualizace vybraných datových 

monitorů 

Aktivity Paktu jsou spolufinancovány Zlínským krajem.  

 



 
 
 
 
 

20 
 
 

8.8 Další projekty 

V roce 2023 probíhal monitoring dotačních příležitostí, zejména v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost+ a Operačního programu Jan Amos Komenský. Níže uvádíme přehled podaných žádostí 

a stav jejich schvalování: 

- Vzdělávání zaměstnanců členů KHK ZK III (výzva 40 OPZ) – žádost o dotaci byla schválena, 
projekt bude zahájen od 1. 1. 2024 

- IMPULS PRO ŽENY (výzva 37, pro zaměstnané ženy 50+) – projekt splnil formální náležitosti  
a postoupil do věcného hodnocení 

- VÍTR DO PLACHET (výzva 37, pro podnikatelky 50+) – projekt splnil formální náležitosti  
a postoupil do věcného hodnocení 

- LEPŠÍ START KARIÉRY (výzva 52, podpora pracovních stáží pro absolventy a žáky posledních 
ročníků) - projekt splnil formální náležitosti a postoupil do věcného hodnocení 



 
 
 
 
 

21 
 
 

9 ÚSPĚŠNÉ AKCE ROKU 2023 

KHK ZK byla úspěšná v poskytovaných službách, kterým byla věnována pozornost v kapitole 7. Pozici 

silného partnera úspěšně obhájila také na setkáních s významnými aktéry, kteří se zabývají 

zaměstnaností, vzděláváním, businessem, strategií rozvoje a další.  Mimo zmíněné zorganizovala KHK 

ZK v roce 2023 mnoho úspěšných akcí, kterým je věnována pozornost níže. 

9.1 Shromáždění členů Okresních středisek (OS) 

SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ OS Zlín 5. 6. 2023   

V pondělí 5. června proběhlo již XI. shromáždění členů OS Zlín KHK ZK, tentokrát v prostorách 

Technických služeb Zlín. Shromáždění vzalo na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření, proběhla také 

volba delegátů na podzimní shromáždění delegátů KHK ZK. Byli nominováni zástupci na 36. sněm HK 

ČR, který se uskuteční v roce 2024. Po ukončení oficiálního programu byla možnost nahlédnout do 

dispečinku zimního provozu, svozu a parkování. 

SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ OS Uh. Hradiště 16. 10. 2023 

SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ OS Vsetín 13. 11. 2023 

9.2 ZASEDÁNÍ DOPRAVNÍ SEKCE KHK ZK 25. 1. 2023 

25. ledna se uskutečnilo zasedání Dopravní sekce KHK ZK ve firmě TRADIX UH, a.s. ve Starém Městě. 

Na zasedání byly projednávány informace o stavu dopravní infrastruktury na Moravě. Libor Lukáš, 

předseda SRDIM ve své prezentaci seznámil přítomné členy DS KHK ZK se stavem dopravní 

infrastruktury. Na zasedání byla také vedena diskuze na téma vysoké ceny energií a PHM. 

9.3 HR KONFERENCE 26. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK uspořádala HR KONFERENCI ve Zlíně, která přilákala na pět desítek zástupců firem a institucí. 

Nejdůležitější novinky v zákoníku práce, firemní kultura a efektivita – to byla hlavní témata.  

V dopolední části vystoupila Magda Janotová z Advokátní kanceláře Petráš Rezek, která účastníky 

seznámila s nejdůležitějšími novinkami a změnami v zákoníku práce. K tomuto tématu proběhla 

panelová diskuse se zástupci firem Promens Zlín, LAPP Czech Republic a Greiner packaging Slušovice.  



 
 
 
 
 

22 
 
 

Odpolední blok byl věnován příkladům dobré praxe regionálních firem, odkazu a myšlenkám Tomáše 

Bati, které jsou i po sto letech stále aktuální.  O své zkušenosti se podělili zástupci společností Promens 

Zlín, AWL-Techniek CZ, Gemini oční klinika a Nadace Tomáše Bati. 

9.4 KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE TALENTY PRO FIRMY ,,T-PROFI“ 9. 2. 2023 

 

KHK ZK ve spolupráci se Střední průmyslovou školou Otrokovice uspořádala v areálu Experimentária 

Střední průmyslové školy soutěž s názvem Talenty pro firmy ,,T-PROFI“. 

Do soutěžního klání se zapojily významné regionální firmy Austin Detonator, s. r. o, Continental Barum, 

s. r. o., Česká Zbrojovka, a. s., Aircraft Industries, a. s., Fatra, a. s., které s sebou přivezly soutěžní týmy 

ze spolupracujících středních a základních škol. Slavnostního zahájení se účastnila ředitelka KHK ZK, 

Renata Brázdilová a Barbora Galatík Šopíková z odboru školství a kultury z Městského úřadu  

v Otrokovicích. Po 3 hodinách bylo soutěžní klání ukončeno a nastal čas pro odbornou porotu.  

Na prvním místě se umístil tým: Continental Barum s. r. o., SPŠ Otrokovice, ZŠ Mánesova Otrokovice. 

V rámci slavnostního vyhlášení výsledků, ředitel Střední průmyslové školy, Libor Basel  

a Zuzana Fišerová, členka Rady ZK pro oblast kultury a školství ocenili nasazení a skvělé výkony 

soutěžících. 

9.5 INSPIRACE STŘEDOŠKOLÁKŮM VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ 1. 3. 2023 

 

Úspěšnou akci s názvem Inspirace středoškolákům uspořádala KHK ZK 1. března ve spolupráci 

 s firmou ROBE lighting s.r.o. ve Valašském Meziříčí a gymnáziem ve Vsetíně. O exkurzi u výrobce 

světelné techniky byl mezi studenty enormní zájem, zúčastnilo se jich celkem 43. Studenti se seznámili 

s jednotlivými částmi výrobního procesu a světelnou techniku v akci si užili během prezentace ve 

firemním showroomu. 



 
 
 
 
 

23 
 
 

9.6 SEMINÁŘ K ZAMĚSTNÁVÁNÍ, POBYTU A INTEGRACI CIZINCŮ 7. 3. 2023 

 

Povinnosti zaměstnavatele při zaměstnávání cizinců, pobytové tituly, zaměstnanecká karta, 

prodloužení dočasné ochrany pro ukrajinské uprchlíky nebo navýšení kvót v Programu kvalifikovaný 

zaměstnanec – to byla hlavní témata semináře, který pro firmy uspořádala KHK ZK ve Zlíně.  

S příspěvky na tato témata vystoupily Alena Škrobáková z Centra na podporu integrace cizinců, Andrea 

Tobolíková z pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně, Monika Javorková a Vendula Pagáčová z Odboru azylové 

a migrační politiky MV ČR. Online se připojil Jiří Kvasnička z Ministerstva zahraničních věcí, který ve své 

prezentaci informoval o aktuální situaci na zastupitelských úřadech ČR v zahraničí. Zaměřil se na 

vybrané státy, zejména na možnosti zaměstnávání pracovníků z Filipín. 

9.7 SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI ŽYTOMYRSKÉ OBCHODNĚ-PRŮMYSLOVÉ KOMORY  

5. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda představenstva KHK ZK, Robert Zatloukal, přijal 5. dubna delegaci z Žytomyrské obchodně-

průmyslové komory (Ukrajina) vedenou prezidentem komory Andrejem Michajlovem. Toho 

doprovodila viceprezidentka komory Julia Prepelica a Ljubov Michajlova, ředitelka společnosti 

„Artprojekt“. V úvodní části představila Zlínský kraj Vladimíra Horáčková z oddělení vnějších vztahů, 

Odboru kanceláře hejtmana ZK. Bohdana Lavrovičová z KHK ZK předala informace o činnosti komory  

a zaměřila se na průmysl v regionu. Zástupci ukrajinské komory představili Žytomyrskou oblast. Během 

následné diskuse byly projednány možnosti spolupráce na mezinárodních projektech. KHK ZK 

podepsala v roce 2011 s Žytomyrskou obchodní komorou memorandum o spolupráci. Představitelé 

obou komor se dohodli na další spolupráci.     



 
 
 
 
 

24 
 
 

9.8 GIRL'S DAY 13. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK uspořádala 13. dubna ve spolupráci s Fakultou aplikované informatiky Univerzity T. Bati ve Zlíně 

(FAI) a softwarovou firmou Edhouse s.r.o. výjimečnou akci nazvanou Girl's Day určenou studentkám 

středních škol. Jedná se o akci inspirovanou mezinárodní iniciativou, která vznikla na půdě OSN a má 

za cíl podpořit dívky a ženy ve vědě a technických profesích. Zlínského Girl's Day se zúčastnilo bezmála 

pět desítek studentek gymnázií a obchodní akademie. Vědkyně z FAI a profesionálky v oblasti IT z firmy 

Edhouse s.r.o. se s dívkami podělily o cenné zkušenosti z vlastní profesní dráhy, která je dovedla  

k zajímavým pracovním pozicím, ať už v univerzitní či firemní sféře. Nabitý program umožnil 

studentkám nahlédnout do pozoruhodného světa vědy, informatiky a technologií. Součástí akce byla 

exkurze v laboratořích fakulty a ukázka projektů na nichž aktuálně pracují ve společnosti Edhouse s.r.o. 

9.9 NETWORKINGOVÉ SETKÁNÍ 26. 4. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK uspořádala 26. dubna Networkingové setkání v Hotelu Baltaci. Akce přilákala na osm desítek 

podnikatelů z různých oborů. Cílem setkání bylo propojení podnikatelů v regionu, výměna poznatků  

z praxe a budování nových obchodních vztahů. S prezentací během akce vystoupil Jakub Myška  

ze společnosti Lean Industry. Představil metodu Lean, jejímž cílem je zeštíhlení a optimalizace 

výrobních procesů. Stanislav Martinec ze společnosti Koma Modular se podělil o své zkušenosti při 

zavádění této metody v praxi. Hlavními partnery akce byly Generali Česká pojišťovna a Advokátní 

kancelář Petráš Rezek. Partnerem setkání byla společnost Baltaci a.s. 

9.10 WEBINÁŘ ESG A NEFINANČNÍ REPORTING 18. 5. 2023  
KHK ZK uspořádala 18. května webinář zaměřený na ESG a nefinanční reporting. Odborníci z firem 

Grant Thornton a Envitrail seznámili účastníky s požadavky na ESG a nefinanční reporting (CSRD, GRI), 



 
 
 
 
 

25 
 
 

představili postup sestavení nefinančního reportu a výpočet uhlíkové stopy auditním způsobem ve 

výrobních podnicích. Tyto postupy představili na příkladu společnosti Promens Zlín.  

9.11 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ SE ZÁSTUPCI MĚSTA VSETÍN 19. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Na dvě desítky firem se zúčastnilo setkání se zástupci města Vsetín, které uspořádala KHK ZK 19. května 

pro podnikatele ze Vsetínska. Starosta města, Jiří Čunek, představil aktuální projekty, dlouhodobý 

investiční záměr města a plánovanou výstavbu.  

Dalším tématem, které zaznělo během diskuse, bylo technické vzdělávání mladých. Firmy zdůraznily, 

že mají dlouhodobě nedostatek kvalitně vyučených absolventů strojních oborů. 

Hovořilo se také o tom, jak udržet mladé lidi ve městě, jak zatraktivnit město, aby bylo lákavé pro mladé 

rodiny nebo o možnostech startovacích bytů pro mladé rodiny. 

9.12 TERITORIÁLNÍ SEMINÁŘ OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI V MEXIKU A KOLUMBII  

23. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK uspořádala 23. května ve spolupráci s MZV ČR teritoriální seminář zaměřený na obchodní 

příležitosti na trzích Mexika, Kolumbie, Panamy a Guatemaly. Ekonomičtí diplomaté, Zuzana Stiborová 

z Mexika a Bohdan Malaniuk z Kolumbie se zaměřili na klíčová odvětví, která nabízejí potenciál pro 

české podnikatele. Patří mezi ně především automobilový průmysl, strojírenství, IT, těžební průmysl, 

zdravotnictví, zpracování potravin a energetika. Účastníci získali informace o tamním obchodním 

prostředí, investičních a obchodních příležitostech, jednání s obchodními partnery apod. Zástupci 

ministerstva během pobytu v ZK navštívili společnost ELKO EP, která vyrábí elektronická zařízení pro 

domovní a průmyslové automatizace.  



 
 
 
 
 

26 
 
 

9.13 TECHNICKÝ JARMARK ZLÍN 25. 5. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK připravila 25. května exkurze do provozů deseti významných místních firem. Akce se zúčastnilo 

bezmála 300 žáků a žákyň z pěti zlínských základních škol. Technický jarmark Zlín je již tradiční akce 

určená žákům 7. až 9. ročníků, jejímž cílem je představit moderní pracovní prostředí a možnosti 

pracovního uplatnění v různých odvětvích v našem regionu. Žáci spolu s pedagogy tak měli možnost 

navštívit výrobní prostory firem KOMA MODULAR s.r.o., SYKORA, spol. s r.o., greiner packaging 

slušovice s.r.o., greiner assistec s.r.o., Promens Zlín a.s., ZLÍN ROBOTICS s.r.o., FLOW TECH s.r.o., 

Geniczech-M, spol. s r.o., Kovárna VIVA, a.s., ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s. Akce se uskutečnila v 

průběhu dopoledne a každý z žáků navštívil dvě z uvedených firem. 

9.14 ZASEDÁNÍ DOPRAVNÍ SEKCE KHK ZK 31. 5. 2023 
Na zasedání Dopravní sekce 31. května, které proběhlo ve firmě SÚS Zlín ve Zlíně, Ing. Bc. Kavan Pavel 

informoval přítomné ve své prezentaci o připravovaných investičních akcích a dále byla vedena diskuze 

ohledně dopadů připravovaných vládních opatření ve společnosti v dopravě. 

9.15 KONFERENCE PRO KARIÉROVÉ A VÝCHOVNÉ PORADCE, ZAMĚSTNAVATELE  

I ODBORNOU VEŘEJNOST - „ZAMĚSTNAVATELÉ SOUČÁSTÍ VZDĚLÁVÁNÍ“  

14. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

KHK ZK uspořádala 4. června v rámci projektu IKAP II konferenci určenou zejména kariérovým  

a výchovným poradcům. Cílem konference bylo ukázat inspirativní příklady partnerské spolupráce mezi 

firmami a školami, seznámit účastníky s pracovními příležitostmi v našem regionu i s kompetencemi, 

které zaměstnavatelé požadují. Odborníci ze školské a firemní sféry představili různé formy spolupráce 

mezi základními, středními školami, univerzitami a zaměstnavateli. Zdůraznili, že propojení mezi 



 
 
 
 
 

27 
 
 

teoretickým vzděláváním a praktickými dovednostmi vede k lepší připravenosti absolventů ke vstupu 

na pracovní trh.  

9.16 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ S VEDENÍM MĚSTA BRUMOVA-BYLNICE 16. 6. 2023 

 

16. června proběhlo setkání podnikatelů se zástupci města Brumova-Bylnice, kterého se zúčastnilo více 

jak 65 zástupců firem a institucí. Během setkání zazněla řada zajímavých podnětů  

a témat k diskuzi, jako je např. problém dostupnosti bydlení nebo nedostatek kvalifikovaných 

zaměstnanců ve firmách. Starosta města informoval o vizích, plánech a spolupráci s místními 

podnikateli. Cílem je vytvořit jim vhodné podmínky pro podnikání a zkvalitnit místo pro život. 

Ředitelka KHK ZK, Renata Brázdilová představila aktivity komory a předala informaci o připravovaných 

akcích.  

9.17 WEBINÁŘ WHISTLEBLOWING V PRAXI 27. 6. 2023 

KHK ZK ve spolupráci s Advokátní kanceláří Petráš Rezek uspořádala webinář na téma Whistleblowing 

v praxi. Webinář byl určen pro podnikatele, manažery, ředitele, personalisty a pro všechny, kteří mají 

zájem o úspěšné nastavení whistleblowingového systému v organizaci. 

 

 

 

  



 
 
 
 
 

28 
 
 

10 ZASTOUPENÍ KHK ZK V REGIONÁLNÍCH ORGÁNECH, 

ORGANIZACÍCH A INSTITUCÍCH 

• Reprezentační role komory se konkrétně promítá v zastoupení KHK ZK v řadě regionálních 

orgánů, organizací a institucí, což souvisí s uplatněním jejího postavení, autority, vlivu 

a výsledků předchozích forem spolupráce  

• KHK ZK je zastoupena ve výborech, komisích a radách Zlínského kraje 

• Je členem Krajské ekonomické rady Východní Moravy 

• Je stálým hostem Rady hospodářské a sociální dohody Zlínského kraje 

• Je členem Regionální stálé konference ZK 

• Je členem Poradního sboru Úřadu práce ČR:   

kontaktní pracoviště Uherské Hradiště – zástupce OS UH 

kontaktní pracoviště Vsetín – zástupce OS VS 

kontaktní pracoviště Zlín – zástupce KHK ZK 

• Je členem řídícího výboru Regionální inovační strategie 

• Je členem Pracovní skupiny vzdělávání, členem minitýmů KAP III (rozvoj podnikavosti, iniciativy 

a kreativity; podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 

vzdělávání; podpora odborného vzdělávání a spolupráce škol se zaměstnavateli; podpora 

polytechnického vzdělávání; podpora kariérového poradenství) 

• Je členem organizace Region Slovácko – sdružení pro rozvoj cestovního ruchu. Tato organizace 

sdružuje 22 subjektů, převážně obcí z turistického regionu Slovácka  

• Je stálým hostem ve Sdružení pro rozvoj Zlínského kraje 

• Je členem Krizového štábu Zlínského kraje 

• Je členem pro IPRÚ  

• Je členem týmu ITI  

• Je členem Platformy pro rodinnou politiku na MPSV                                                                         

11 REPREZENTAČNÍ ROLE A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY 

Komora je veřejnoprávní organizace. Jako orgán zájmové samosprávy má hospodářská komora dobré 

výchozí předpoklady, aby mohla působit jako reprezentant podnikatelské sféry v rámci 

ČR i v příslušném regionu. 

Formálně-právně je tato pozice podpořena zákonem o HK ČR 301/1992Sb. Tím je Hospodářské 

komoře ze zákona svěřeno výjimečné postavení mezi ostatními podnikatelskými organizacemi – 

zájmovými sdruženími, působícími na soukromoprávním základě. 

Komora je v rámci ČR největší podnikatelskou organizací, s průřezovým oborovým zastoupením, 

s organizační strukturou zasahující do všech regionů ČR prostřednictvím okresních a krajských (resp. 

regionálních) komor. 

Je tedy nejen na strukturách HK ČR, ale i jejich členech, volených a výkonných orgánech, jakou komora 

získá autoritu, důvěru a přízeň podnikatelských subjektů, reprezentativní postavení a reálný 



 
 
 
 
 

29 
 
 

vliv vůči partnerům či orgánům veřejné správy. Reprezentační funkce KHK ZK je cílena na aktivní 

společenské působení. 

S ohledem na charakter komorových struktur se KHK ZK angažuje především v regionálních 

záležitostech. Tj. vůči orgánům veřejné správy a podnikatelské veřejnosti ve Zlínském kraji. 

Cílem je prosazovat a hájit zájmy KHK ZK a jejích členů, pozitivně ovlivňovat podmínky pro rozvoj 

podnikání v místním měřítku, získávat a šířit užitečné informace, spolupracovat s orgány veřejné 

správy, případně je ovlivňovat při řešení problémů týkajících se ekonomiky a podnikání. 

Proto má komora hlavní partnery ve strukturách veřejné správy na úrovni obcí, okresu a kraje. 

Pro působení v „domácím prostředí“ má komora v regionu vybudovánu solidní pozici a nezbytné 

zázemí. Za dobu své existence dobře známe zdejší prostředí, disponujeme nezbytným materiálně 

technickým zázemím, dostatečnými informačními zdroji a zkušeným týmem pracovníků. 

Komora má stabilní zázemí členských firem, zejména v průmyslu, a tím i významnou část 

zaměstnavatelů. I přes určitý pokles členské základny jsme největší regionální podnikatelská 

organizace. 

Vedle informačních, vzdělávacích, poradenských aj. služeb komora organizuje nebo se podílí na řadě 

společenských akcí podporujících vytváření dobrých neformálních vztahů ať mezi členy, nebo dalšími 

osobnostmi z řad politické, společenské nebo podnikatelské sféry:  

• KHK ZK se aktivně podílí na přípravě regionálních soutěží „Firma roku“ a „Živnostník 

roku“ ve Zlínském kraji 

• Je spolu vyhlašovatel, hodnotitel a organizátor ankety „Férový zaměstnavatel“  

• Podílí se na přípravě návštěv ministrů a zahraničních delegací ve Zlínském kraji 

• Účastní se prezentačně akcí partnerů (TIC, CE-PA, CzechInvest, UTB, Eurocentrum Zlín) 

• Je partnerem ,,EY Podnikatel roku Zlínského kraje 2023“ 

• Je partnerem a hodnotitelem soutěže Můj první milión 

• Je podporovatelem Dne dobročinnosti 

12 VZTAH S OSTATNÍMI KOMORAMI A ORGANIZACEMI  

KHK ZK je aktivním článkem komorového systému HK ČR. Cestou úřadu jsou udržovány, případně 

rozvíjeny vztahy s ostatními komorami fungujícími v systému HK ČR.  

Produktivní vztahy partnerské spolupráce jsou s nejbližšími okresními či krajskými komorami 

v Jihomoravském, Moravskoslezském a Olomouckém kraji. Spolupráce je navázána také s Okresní 

hospodářskou komorou Kroměříž a Jihočeskou hospodářskou komorou. Výrazná byla i letošní 

spolupráce s HK ČR. S komorami spolupracujeme v oblasti poradenství, výměny zkušeností, kontaktů, 

mezinárodních aktivit a zejména v projektové problematice. 

KHK ZK spolupracuje dlouhodobě na smluvním základě nebo „ad hoc“ s různými organizacemi 

a institucemi v regionu. Pragmatická spolupráce je v informační rovině i při řešení konkrétních 

problémů a věcí společného zájmu s řadou dalších úřadů, organizací a institucí. Snahou je budovat 

systémovou spolupráci. Pomocným nástrojem je Dohoda o spolupráci - Pakt. Kromě zastoupení KHK 

ZK v orgánech a komisích uvedených v kapitole 10, úzce spolupracuje 



 
 
 
 
 

30 
 
 

s Univerzitou T. Bati. Spolupracuje s Regionální kanceláří CzechInvestu ve Zlíně, se Sdružením pro 

rozvoj Zlínského kraje při podpoře odborného vzdělávání, s Českým statistickým úřadem (Krajskou 

správou ve Zlíně) při získávání dat, s Technologickým inovačním centrem ve Zlíně ve věcech 

souvisejících s podporou inovačních aktivit firem a podporou krajské soutěže „Inovační firma roku“, 

se Sdružením pro rozvoj dopravní infrastruktury Východní Moravy.  

Co se týká zahraničních partnerství, má KHK ZK dobré vztahy s regionálními pobočkami Slovenské 

obchodní a průmyslové komory v česko-slovenském příhraničí, nejtěsněji pak s pobočkou SOPK  

v Žilině, se kterou realizuje projekty. V rámci projektu KCVT se navázaly a rozvíjejí vztahy s obchodně-

průmyslovými komorami v rámci evropského regionu.   

13 INSTITUT KHK ZK 

Tato nestátní nezisková organizace vznikla rozhodnutím představenstva KHK ZK dne 16. 5. 2016. Jejím 

jediným zřizovatelem je KHK ZK a má formu ústavu. Posláním ústavu je koordinované řešení problémů 

na regionálním trhu práce, podpora zaměstnanosti, vzdělávání a tvorby strategií pro pracovní trh. 

Účelem vzniku je snadnější přístup k případným projektovým výzvám.  

Institut Krajské hospodářské komory Zlínského kraje, z.ú. přistoupil k Paktu, stal se dalším signatářem 

a převzal roli nositele Paktu. 

Ředitel Institutu KHK ZK 

• Renata Brázdilová 

13.1  Výkonné orgány Institutu KHK ZK 

Správní rada 

Správní rada Institutu KHK ZK má čtyři členy.  

Předseda      

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal  

Členové      

• Jan Gottfried, Mayer&Cie. CZ, s.r.o.      

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o.  

• Vlastislav Čech, ČSAD Uherské Hradiště, a.s. 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada Institutu KHK ZK má tři členy. 

Předseda 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

Členové 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol. s r.o. 

 



 
 
 
 
 

31 
 
 

13.2 Realizované projekty 

Všechny projekty jsou financovány v rámci Operačního programu Zaměstnanost.  

13.2.1 Nestereo 

Projekt je zaměřený na vytvoření a pilotní ověření materiálů a programů pro kariérové poradce 

Zlínského kraje.  

Obsah projektu: 

• Rozšíření portálu www.monitorzk.cz o sekci „Trochu jiná kariéra pro holky/kluky, kde budou 

představeny možnosti uplatnění v netradičních oborech (např. ženy v technických oborech, 

muži ve zdravotnictví apod.). Povolání budou prezentovat tzv. „ambasadoři/rky profesí“, tzn. 

konkrétní lidé. Na portále budou publikovány jejich medailonky a rozhovory formou podcastu, 

pro oslovení mladších žáků budou vytvořeny komiksy k vybraným profesím.  

• Úpravy karet klíčových profesí 

• Zážitkové programy s cílem představit kariérovým poradcům regionální zaměstnavatele 

(exkurze do firem, on-line představení firem) 

• Podpůrné materiály s cílem eliminovat genderové předsudky při volbě povolání  

• Materiály a programy pilotně odzkoušet a vyhodnotit 

Doba realizace: 1. 6. 2023 – 31. 5. 2025 

Na realizaci projektu se podílí společnost TREXIMA, spol. s r.o. jako partner s finančním příspěvkem. 

Činnost v roce 2023: 

• Návrhy karet sektorů, karet ambasadorů, návrhy komiksů 

• Vytvoření skupiny spolupracujících kariérových poradců 

• Výběr ambasadorů profesí 

• Úprava karet klíčových profesí 

Plán činnosti na rok 2024: 

• Rozšíření portálu www.monitorzk.cz 

• Realizace exkurzí ve firmách, webinářů  

• Tvorba materiálů pro kariérové poradce 

14 ROK 2024  

Hospodářská komora má pro rok 2024 v plánu zaměřit své úsilí na několik klíčových oblastí, které jsou 

klíčové pro rozvoj místního podnikatelského prostředí a průmyslového sektoru: 

Podpora technických oborů ve výrobním sektoru: Budeme se zaměřovat na řešení nedostatku 

technicky kvalifikovaných pracovníků ve výrobním sektoru. Iniciativy zahrnují spolupráci  

se vzdělávacími institucemi, moderní vzdělávací programy, stipendia pro studenty technických oborů, 

stáže a rekvalifikace stávajících pracovníků. 

http://www.monitorzk.cz/
http://www.monitorzk.cz/


 
 
 
 
 

32 
 
 

Inovace a Digitalizace: Aktivně budeme podporovat inovace a digitalizaci ve všech odvětvích. 

Spolupráce s technologickými firmami a startupy bude posílena, aby se podnikatelé mohli lépe 

přizpůsobit rychle se měnícímu digitálnímu prostředí. 

Udržitelný růst a ekologie: Komora si klade za cíl spojit ekonomický růst s udržitelným přístupem  

k životnímu prostředí. Bude aktivně podporovat implementaci ekologických praktik, snižování uhlíkové 

stopy a využívání obnovitelných zdrojů energie. 

Mezinárodní spolupráce a obchod: Komora se bude snažit posílit mezinárodní vztahy a obchodní 

partnerství. Tím umožníme místním firmám expandovat na globální trhy a získávat nové technologie a 

know-how. 

Networking a spolupráce: Aktivně budeme propojovat podnikatele, aby měli příležitost vzájemně se 

inspirovat, sdílet zkušenosti a navazovat obchodní vztahy. Prostřednictvím tematických konferencí, 

setkání a workshopů vytvoříme dynamický prostor pro výměnu nápadů a znalostí. Tato síťovací aktivita 

bude podporovat inovace, podnikatelský růst a spolupráci napříč různými odvětvími a velikostmi firem. 

Tímto způsobem chceme přispět k udržitelnému rozvoji místního podnikatelského prostředí, podpořit 

inovace a technické dovednosti a zvýšit konkurenceschopnost našich firem v rámci globálního trhu. 

 

 

 



 
 
 
 
 

33 
 

PŘÍLOHY 

14.1 PŘÍLOHA P1: ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KHK ZK V ROCE 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

34 
 
 

14.2 PŘÍLOHA P2: PROJEKTY V ORGANIZAČNÍ STRUKTUŘE KHK ZK V ROCE 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

35 
 
 

14.3 PŘÍLOHA P3: FUNKCIONÁLNÍ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KHK ZK V ROCE 2023 DLE STATUTU KHK ZK 

 



 
 
 
 
 

36 
 

PŘÍLOHA P4: KALENDÁŘ AKTIVIT V ROCE 2023  

Realizované aktivity  

 

 

 

 

 

12.01.2023 Celní řízení - změny pro rok 2023 Zlín

20.01.2023 Jak na Datové schránky Zlín

26.01.2023 HR konference Zlín

27.01.2023 Zasedání Rady OS Zlín Zlín

07.02.2023 CANVA Zlín

22.02.2023 Obchodní příležitosti v Rakousku - webinář online

01.03.2023 Novelizace zákoníku práce Zlín

07.03.2023 Seminář k zaměstnávání a pobytu cizinců v ZK - novinky a změny Zlín

01.03.2023 Inspirace středoškolákům Valašské Meziříčí

10.03.2023 Inspirace středoškolákům Kroměříž

14.03.2023 LindkedIN a Xing Zlín

20.03.2023 Zasedání představenstva KHK ZK + Správní rada Institutu KHK ZK Zlín

12.04.2023 Pravidla původu zboží Zlín

13.04.2023 Girls Day Zlín

26.04.2023 Networkingové setkání Zlín

28.04.2023 Zasedání Rady OS Zlín Zlín

10.05.2023 Česko-slovenské podnikatelské fórum 2023 Bratislava

18.05.2023 Nefinanční reporting a jak se na něj připravit webinář

18.05.2023 Kyberbezpečnost Zlín

19.05.2023 Setkání Města s podnikateli Vsetín

22.05.2023 Zasedání představenstva KHK ZK + Kulatý stůl s kandidáty na prezidenta HK ČR Zlín

23.05.2023 Obchodní příležitosti Mexiko, Kolumbie a další země Jižní Ameriky (ve spolupráci s MZV) Zlín

24.05.2023 Seminář Švarcsystém a další formy nelegálního zaměstnávání Zlín

25.05.2023 Technický jarmark Zlín Zlín, Vizovice

05.06.2023 Shromáždění OS Zlín Zlín

14.06.2023 Konference pro kariérové a výchovné poradce Zlín

15.06.2023 Webinář ESG - druhý v pořadí (ve spolupráci s Grant Thornton a Envitrail) webinář

16.06.2023 Setkání města Brumov-Bylnice s podnikateli Brumov-Bylnice

20.06.2023 Akce s AutoCont  (seminář) Zlín

18.08.2023 Barumka (s Adv.kanc.Petráš Rezek) Zlín



 
 
 
 
 

37 
 
 

Plánované akce 

 

 

 

12.09.2023 Zasedání Rady OS Uherské Hradiště Uherské Hradiště

13.09.2023 HR KLUB Zlín

14.09.2023 HR KLUB Uherské Hradiště

15.09.2023 HR KLUB Vsetín

19.09.2023 Seminář Obchod s Čínou po pandemii Covid Zlín

22.09.2023 Setkání v greiner assistec Březová

26.09.2023 Intrastat Zlín

02.10.2023 Zasedání představenstva KHK ZK Zlín

03.10.2023 Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž Kroměříž

04.10.2023 Technický jarmark Rožnov pod Radhoštěm Rožnov p. Radh.

8.-10.10.2023
Česko-izraelské fórum zaměřené na cestovní ruch, lázeňství, vědu a výzkum v oblasti 

medicíny
Zlín, Luhačovice

12.10.2023 Konference na téma AI Zlín 

16.10.20230 Shromáždění členů OS Uherské Hradiště Uherské Hradiště

18.10.2023 Technický jarmark Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí

18.10.2023 Teritoriální seminář - Egypt/Jordánsko (ve spolupráci s MZV, s osobní účastí diplomatů) Zlín

24.10.2023 Obchodní příležitosti pro české firmy v Itálii webinář

25.10.2023 Zasedání Rady OS Vsetín Vsetín

25.10.2023 Konference ESG Zlín

01.11.2023 Veletrh práce a vzdělávání Zlín Zlín

01.11.2023
Návštěva náměstka ministra zahraničních věcí J. Kozáka ve Zlínském kraji - kulatý stůl, 

zapojení inovačních a smart firem atd.
Zlínský kraj

03.11.2023 Technický jarmark Uherské Hradiště Uherské Hradiště

08.11.2023 Technický jarmark Vsetín Vsetín

13.11.2023 Shromáždění OS Vsetín Vsetín

13.-16.11.2023 Cesta firem z oblasti automobilového průmyslu do Horního Rakouska Rakousko

16.11.2023 Technický jarmark Uherský Brod Uherský Brod

21.-23.11.2023 Teritoriální seminář Argentina/Brazílie Zlín

27.11.2023 Zasedání představenstva KHK ZK + 13. Shromáždění delegátů Zlín

Kulatý stůl pro exportéry (ve spolupráci s HK ČR) Zlín

prosinec Obchodní příležitosti pro české firmy ve Španělsku webinář


